
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

« №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О создании пунктов временного размещения населения, эвакуируемого при 

угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера на территории городского округа «город Дербент»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне» и в целях организации приема, учета, временного размещения и 
первоочередного жизнеобеспечения населения, эвакуируемого при угрозе и 
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить Положение о пунктах временного размещения (далее - ПВР) 
населения, эвакуируемого при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера (далее - ЧС) на территории городского округа 
«город Дербент» согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень и места расположения ПВР размещения населения, 
пострадавшего в ЧС, созданных на территории городского округа «город Дербент», 
согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление главы администрации 
городского округа «город Дербент» от 8 сентября 2020 г. № 364 «О внесении 
изменений в постановление администрации № 135 от 20 марта 2019 г. «О создании 
пунктов временного размещения населения, эвакуируемого при угрозе и 
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории городского округа «город Дербент».

4. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


5. Контроль за исполнением настоящего
на заместителя
Агамирзоева А.И.

главы администрации городского
постановления возложить 
округа «город Дербент»

Глава Р.С. Пирмагомедов


